
Protokół z XXIX sesji
Rady Miasta Malborka

w dniu 28 marca 2013 roku

           Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Malborka i trwała od godz.
11:00 do 14:40.

Ad. pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

              Sesję otworzył i prowadził  Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, wszyscy są obecni (zał. nr 1).
Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.
Przewodniczący  Rady  powitał  Rüdigera  Freiherr  von  Fritsch  Ambasadora  Republiki
Federalnej  Niemiec,  Ryszarda  Stachurskiego  Wojewodę  Pomorskiego,  Mirosława  Czaplę
Starostę Powiatu Malborskiego, Dr Christiana Meyla wraz z rodziną i przyjaciółmi, Jerzego
Fryca  i  Pana  Arkadiusza  Binnebesela  Zasłużonych  dla  Miasta  Malborka,  zastepców
burmistrza  Macieja  Ruska  i  Jerzego  Skoniecznego,  Radnych  Rady  Miasta,  dyrektorów,
prezesów i  kierowników jednostek  organizacyjnych  Miasta,  pracowników Urzędu Miasta,
przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Miasta.

Ad. pkt 2

Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja jest niezwykle uroczysta, porządek obrad
radni otrzymali na piśmie i jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uroczyste  wręczenie  Krzyża  Kawalerskiego  Orderu  Zasługi  Rzeczypospolitej

Polskiej Panu Chrystianowi Meyl.
4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
5. Informacja o zaawansowaniu realizacji projektów, w ramach których realizowane są

inwestycje dofinansowane ze środków pozabudżetowych.
6. Zapytania i interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian wieloletniej prognozy finansowej – II zmiana,
b) zmian budżetu Miasta Malborka na 2013 rok – III zmiana,
c) zaciągnięcia pożyczki na 2013 r. na finansowanie planowanego deficytu budżetu
miasta Malborka,
d)  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie miasta Malborka na rok 2013,
e) zatwierdzenia informacji z realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w
Malborku zadań w zakresie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej za rok 2012.

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Komunikaty i wolne wnioski.
10. Zakończenie sesji.

   Uwag do porządku radni nie mieli.
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Ad. pkt 3

Uroczyste wręczenie Krzyża Kawalerskiego Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej

Panu Christianowi Meyl.

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie laudacji  Jerzego Fryca Zasłużonego dla Miasta
Malborka, Kierownika  Stacji Socjalnej Joanitów.
Jerzy Fryc:
   „Szanowne  Panie,  Szanowni  Panowie!  Mam  ogromny  zaszczyt  przedstawić  Państwu
laudację odznaczonego naszego przyjaciela Dr Meyl.
Pan Christian Meyl urodził  się  27.03.1945 r.  w miejscowości  Hötensleben w Niemczech.
Obecnie mieszka w miejscowości Burgwedel przy ulicy Alter Postweg 8 w Niemczech.
Jest Rycerzem Zakonu Joanitów. W roku 2006 otrzymał tytuł Honorowy Obywatel Miasta
Malborka  oraz  został  odznaczony  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Srebrnym
Krzyżem Zasługi.
Po zdaniu matury w roku 1965 podejmuje studia medyczne w Irlandii,  Włoszech i Bonn,
które ukończył w roku 1972 z tytułem doktora nauk medycznych.
Od 1995 roku rozpoczyna swą działalność  charytatywną na terenie  Polski  północnej,  jak
również  w naszym mieście,  które  upodobał  sobie  szczególnie.  Angażując  się  w aktywny
sposób w pomoc dla Stacji Socjalnej Joanitów. Wspomaga również ludzi ubogich, chorych,
których  wspiera  finansowo,  przeznaczając  znaczne  środki  na  zakup  żywności,  lekarstw,
odzieży,  a  nawet  remonty  mieszkań.  Dużą  troską  otacza  rodziny  wielodzietne.  Pomaga
dożywiać dzieci w szkołach, wyposaża dzieciom świetlice, pomaga chorym na raka, angażuje
się  również  w  pomoc  dla  szpitali.  Tą  pomoc  otrzymują  też  organizacje,  instytucje  i
mieszkańcy naszego miasta.
Robi to z potrzeby serca, nic w zamian nie zadając. Nie wymienia ilości środków, które na ten
cel  przeznaczał  przez  wiele  lat.  Jest  człowiekiem  niezwykle  skromnym.  Staje  się
budowniczym  kontaktów  międzyludzkich,  dążącym  do  współpracy  i  pojednania  polsko-
niemieckiego. 
Jego działalność jest bardzo pozytywnie odbierana nie tylko przez otrzymujących pomoc, ale
również przez władze lokalne, czego wyrazem jest wniosek Pana Burmistrza o odznaczenie
Dr  Meyl  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu  Zasługi  Rzeczypospolitej  Polskiej  przez  Pana
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.
Ten  niezwykle  wrażliwy  człowiek  na  ludzką  niedolę  i  otwartość  stosunków  polsko  -
niemieckich w pełni zasługuje na tak wysokie odznaczenie przez władze polskie”. 
Pan Jerzy Fryc podziękował za uwagę. 

Laudację  na  język  niemiecki  przetłumaczyła  Katarzyna  Fabiańska  inspektor  z  Biura  ds.

Kontaktów z Mediami i Współpracy z Zagranicą. 

Przewodniczący Rady podziękował za odczytanie laudacji  a o przeprowadzenie ceremonii
wręczenia  odznaczenia  poprosił  Marcina  Kurkowskiego  z  Biura  Wojewody Pomorskiego,
który na wstępie poprosił wszystkich o powstanie.
Marcin Kurkowski:
  „Szanowni Państwo! Na podstawie artykułu 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z
dnia  2  kwietnia  1997  r.  oraz  ustawy  z  dnia  16  października  1992  r.  o  orderach  i
odznaczeniach,  postanowieniem  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Pana  Bronisława
Komorowskiego z dnia 21 listopada 2012r. za wybitne zasługi w działalności charytatywnej
na  rzecz  obywateli  polsko –  niemieckich  stosunków dobrosąsiedzkich,  odznaczony został
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KRZYŻEM  KAWALERSKIM  ORDERU  ZASŁUGI  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ
Obywatel Republiki Federalnej Niemiec Pan CHRYSTIAN MEYL.
Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokona Wojewoda Pomorski
Ryszard Stachurski”.
Wojewoda Pomorski  Ryszard Stachurski wręczył odznaczenie. 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wojewodę Ryszarda Stachurskiego.
      „Panie Ambasadorze, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie Starosto, Szanowni
Państwo! To dla mnie ogromny zaszczyt  wręczać w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej tak wysokie i nie tak często przyznawane odznaczenie. 
Gratuluję serdecznie Panu Doktorowi życząc, aby w przyszłości otaczali go tacy przyjaciele,
którzy  będą  Go  swoim entuzjazmem,  chęcią  współpracy  wspierali  w  dalszej  aktywności
społecznej. 
Miastu zaś, mieszkańcom, Państwu, życzę aby Państwa otaczali tacy przyjaciele, którzy by
mogli wspierać  i  pomagać.  A ponieważ dzisiejszy dzień jest wyjątkowy, chciałbym z tej
okazji wszystkim Państwu życzyć spokojnych, zdrowych Świąt. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady zaprosił do zabrania głosu R  ü  digera Freiherr von Fritsch Ambasadora
Republiki Federalnej Niemiec.
        „Panie  Wojewodo,  Panie  Przewodniczący  Rady,  Panie  Starosto,  Panie,  Panowie
członkowie Rady Miasta w Malborku,  Szanowni Państwo! To dla mnie szczególna radość
być tutaj, dziękuję serdecznie za zaproszenie. Bardzo chętnie przybyłem tu, żeby brać udział
w  tym pięknym, wybitnym, szczególnym wydarzeniu,  uroczystą atmosferą. 
Pozwolą Państwo, że w dalszym ciągu będę rozmawiał w języku ojczystym, bo to dla mnie i
dla rodziny Dr Meyla jest znacznie łatwiej.
Po raz drugi jestem dyplomatą w Polsce, pierwszy raz opuściłem  Polskę w roku 1989. Kiedy
opuszczałem Polskę stosunki pomiędzy Niemcami i Polską były w punkcie dosyć mocnym,
nie  były  to  łatwe  stosunki,  były  złe.   Skutki  możliwości  zimnej  wojny wykazały,  że  te
stosunki rzeczywiście nie były łatwe, ciężko było się przebić.  Ale jeżeli po tym fakcie jak
opadła zasłona, to stosunki się mocno poprawiły. A teraz nasze stosunki pomiędzy naszymi
państwami  są  tak  dobre  jak  nigdy  dotąd.  Co  do  tego  się  przyczyniło.  To  są  oczywiście
stosunki ekonomiczne, to jest gospodarka, strefa kulturalna, to wszystko składa się na nasze
stosunki. To co najważniejsze, to są stosunki zwykłych ludzi, którzy się spotykają, którzy się
wspierają i którzy wzajemnie chcą się poznawać. 
Jest  to  postawa,  to  co  Pan  robi,  to  jest  wielkiego  zaangażowania,  które  możemy  obaj
obserwować  od  wielu  lat.  Pomógł  Pan  już  wielu  pojedynczym  ludziom.  Wiem,  że  takie
zaangażowanie,  które  wykazuje  Dr  Meyl,  nie  jest  to  coś,  co  jest  oczywiste,  takie
niepowtarzalne.  Pomoc, którą nam Pan okazuje, jest nie tylko ważna ale jest też właściwa,
ponieważ Polska nie znalazła się  w tej sytuacji z własnego wyboru. 
Najpierw była  straszna sytuacja z  Niemcami,  później  były następne historie  i  poprzez  to
Polska nie miała szansy, żeby się rozwinąć, żeby móc wyjść z tego impasu. To ci teraz jest w
Polsce, piękny wzrost, ale ważne jest też przy tym rozwoju, że Polska ma też pomoc.  A
najbardziej, że pomoc mają ci, co tej pomocy naprawdę najbardziej potrzebują i to są osoby,
którym właśnie Pan Dr Meyl pomaga.   
Przy odznaczeniach  zawsze są  dwie  strony,  odznaczony i  odznaczający,  dlatego gratuluję
Miastu,  gratuluję,  Wojewodzie  gratuluję,  Polsce,  że  odznaczyli  tak  zasłużoną  postać  na
dzisiejszej uroczystości. Mam nadzieję, że to dzisiejsze odznaczenie będzie przykładem dla
wszystkich innych, którzy też taką pomoc  zaoferują. Dziękuję bardzo serdecznie”. 
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 Głos zabrał Dr Chrystiana Meyla.
          „Szanowny Przewodniczący  Rady Miasta,  Szanowni  Radni,  Szanowny Panie
Wojewodo,  Szanowny  Panie  Ambasadorze,  Szanowni  Burmistrzowie,  Szanowny  Panie
Starosto,  Drodzy  Przyjaciele!   Dla  mnie  ten  dzień  dzisiejszy  jest  ważny  pod  wieloma
względami. Odznaczenie, które uzyskałem od Prezydenta Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi
Rzeczypospolitej  Polskiej  przekazany  przez  Szanownego  Pana  Wojewodę   jest  dla  mnie
oczywiście najpiękniejszym odznaczeniem, jakie tylko mogłem otrzymać. Również Pańska
obecność,  Panie  Ambasadorze,  sprawia,   że  jestem bardzo szczęśliwy.  Jest  Pan nie  tylko
reprezentantem Niemiec w Polsce ale również Rycerzem naszego Zakonu Joanitów. Specjalne
podziękowanie  przekazuję  Radzie  Miasta  i  Panom  Burmistrzom  Miasta,  które
w międzyczasie  stało się  moim miastem. Pan Jerzy Fryc  chętnie powiedziałby,  że jestem
malborczykiem. I to wszystko, naszą pracę Joanitów, ich sukcesy,  przyjaźnie, które z tego
wynikały,  w  wielkiej  mierze  zawdzięczam  wsparciu  Panu  Jerzego  Fryca  z  Mniejszości
Niemieckiej. 
To odznaczenie, ten zaszczyt, rok 2013 to 20 lat naszej pracy. Dobrą decyzją było założenie
Stowarzyszenia  w celu  uzyskiwania  środków na  nasze  projekty w Polsce.  W tym czasie
mogliśmy  zebrać  prawie  400  tys.  euro.  Pomoc  osobom,  które  są  w  potrzebie,  dawanie
dzieciom, dawanie nadziei, to uskrzydlało nasze prace i dodawała nam siły. Motto naszego
założyciela  Zakonu Brata  Gerarda,  do  dzisiaj  jest   jakby przewodnikiem naszych działań
sprzed 900 laty. Nasze braterstwo  niesie ziemię, ponieważ ziemia, na której rosną rośliny, jest
cierpieniem  tej  ziemi,  zawsze  znajdą  się  ludzie,  którzy  tam  pracują,  aby  zmniejszyć  to
cierpienie  i czy starsze to cierpienie, to jest bardziej wytrzymałe. Ileż prawdy zostało sprzed
900 lat.
Przez  te  20  lat   mogliśmy coś  pomóc,  szczególnie  wzięliśmy pod swoją  opiekę  chorych
i  biednych.  Mogliśmy też  zobaczyć  ogromne  sukcesy  w  Polsce,  które  w  tym czasie  się
odbywały. Przeżyliśmy piękną i wielką przyjaźń. Odważę się tutaj powiedzieć, że  zarówno ja
jak i moja żona, zostawiliśmy tutaj swoje serce. Za to chciałem serdecznie podziękować i
zapewnić Państwa, że nie przestanę w tej pracy i będę nadal w ramach swoich sił pomagać”. 

Następnie głos zabrał  Mirosław Czapla Starosta Powiatu Malborskiego:
       „Panie Ambasadorze, Panie Wojewodo, Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący Rady,
Szanowni Radni,  Szanowni Państwo! Chciałbym powiedzieć,  że ta  pomoc skierowana do
Malborka i Powiatu, jest na wielu płaszczyznach, ale chciałbym podziękować za szczególną
pomoc. Tak się składa, że szpital malborski podlega powiatowi malborskiemu i wtedy kiedy
była  potrzebna  największa  pomoc,  bo  szpital  borykał  się  z  problemami  a  szczególnie
ekonomicznymi,  ale  również  i  ze  sprzętem  i  urządzeniami.  Przecież  szpital  jest  dla
mieszkańców, ale i dla pacjentów, którzy mogą korzystać ze szpitala. Malbork jest przecież
miastem, gdzie przebywa wiele turystów i często z przypadku muszą korzystać również z
naszego szpitala. 
Dzięki  tej  pomocy  Dr  Meyla,  dzisiaj  ten  szpital   nie  ma  strat,  jest  przekształcony,
otworzyliśmy druga placówkę, następny szpital w Nowym Dworze Gdańskim. Jest już w tej
chwili naprawdę profesjonalnym szpitalem.   
W ten sposób mogę bardzo serdecznie podziękować w imieniu pacjentów ale przekazać na
Pana ręce kwiaty i skromny upominek od nas wszystkich w mieście i powiecie. Bardzo Panu
dziękuję za pomoc. Życzę również Panu i rodzinie  wszystkiego dobrego i zdrowia”. 
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Głos zabrał zastępca burmistrza Jerzy Skonieczny
         „Wielcy Szanowny Panie Ambasadorze, Wielce Szanowny Panie Wojewodo,  Panie
Starosto, Panie i Panowie Radni, Panie Przewodniczący Rady Miasta! Przypadł mi dzisiaj
zaszczyt w imieniu władz miasta Malborka, podziękować Panu Dr Meyl za wszystko, co dla
naszego miasta zrobił.  Jestem Burmistrzem, który zajmuje się sprawami społecznymi, które
są tak bliskie sukcesu dzięki Panu Meyl. 
Pan Jerzy Fryc w swojej laudacji przedstawił ogrom pomocy, która trafia do nas ze strony
Pana Dr Meyla i ze strony Joanitów. Przypomnę, jest to pomoc dla bezdomnych, dla dzieci
niepełnosprawnych, dla szpitala, dla biednych i chorych dzieci, dla rodzin, które są w trudnej
sytuacji, dla osób schorowanych itd. To naprawdę piękne i można popatrzeć w oczy tych osób
jak uśmiechają się wyrażając tym swoją wdzięczność. 
Jest jeszcze druga strona medalu, jako osoba wierząca, taką postawę jaką prezentuje Dr Meyl,
jest postawą godną chrześcijanina. Daje wspaniały przykład swoim życiem, daje wspaniały
przykład temu, czemu służy dzisiaj.   Bycie  Burmistrzem, bycie Zastępcą Burmistrza ma
swoje blaski i  cienie. Do takich blasków należy  spotkanie na swojej drodze wspaniałych
ludzi,  mam ogromną przyjemność,  że  spotkałem Pana Dr Meyla,  wspaniałego człowieka,
który jest przyjacielem moim i naszego miasta.  
Ponieważ, proszę Państwa, nie wiem, czy Państwo zwrócili uwagę, że Dr Meyl ma dzisiaj
urodziny, w związku z czy chciałbym złożyć najlepsze życzenia wiele, wiele lat życia, 100
lat.  Na koniec jeszcze chciałbym serdecznie podziękować żonie,  która toleruje i  wspólnie
razem uczestniczy w tym wielkim dziele, pozwala mu na to, aby tyle czasu spędzał w Polsce,
pomagając osobom potrzebującym pomocy. 
Panie Doktorze Meyl pokłony”. 

Wystąpienia tłumaczyła Katarzyna Fabiańska inspektor z Biura ds. Kontaktów z Mediami i

Współpracy z Zagranicą.  

Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski zaprosił wszystkich obecnych do obejrzenia i
wysłuchania  programu  artystycznego,  w  którym  wystąpił  Zespół  Muzyki  Dawnej
POMEZANIA, pod kierunkiem Marcina Skotnickiego oraz Zespół Wokalny BALBINY pod
kierunkiem Marii Seibert.
Marcin Skotnicki dodał, że zespół będzie grał na instrumentach, które podarował  Dr Meyl. 
Serdeczne podziękowania składała również  Maria Seibert, wyliczając zasługi Pana Dr Meyla.
Do życzeń i gratulacji przyłączyli się również pozostali goście. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

 Posiedzenie opuścił radny Dariusz Kostrzewa.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie (zał. nr 2).

Zapytania radnych do Burmistrza:
Radny Marek Charzewski  dwa zapytania, pierwsze dotyczy powołanej w dniu 4 marca 2013
r.  komisji,  która  przeprowadzi  weryfikację  dokumentów  przedstawionych  przez  Hotel
Malbork Spółka z o.o.,  burmistrz Rychłowski na poprzedniej sesji sygnalizował, że z pracy
komisji wynika, iż dokumenty, które nam przedstawi inwestor, nie są zadowalające i może to
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się skończyć sprawą sądową. Radny chce wiedzieć jakie są zmiany w przeciągu ostatnich
tygodni  w  porównaniu  z  wiedzą,  którą  radni  mieli  na  poprzedniej  sesji.  Czy  inwestor
odpowiedział  na wątpliwości radnych i jak w tej chwili sprawa wygląda.
Drugie pytanie dot. dnia 8 marca 2013 r. spotkania burmistrza z prezydentem Inowrocławia
w  sprawie  wymiany  uwag  i  poglądów  dot.  ustawy  „śmieciowej”.  Jak  wiemy  prezydent
Inowrocławia  złożył  wniosek  do  Trybunału  Konstytucyjnego  o  stwierdzenie
niekonstytucyjności tej ustawy w związku z tym, że zakłada ona wprowadzenie przetargów na
wyłonienie  operatora  prowadzącego  gospodarkę  śmieciową.  Inowrocław  jest  w  podobnej
sytuacji  jak  Malbork,  również  ma  dobrze  rozwiniętą  spółkę  komunalną  i  prezydent
Inowrocławia  widzi  niebezpieczeństwo,  że  spółka  ta  nie  wygra  przetargu,  niestety będzie
musiała zostać zlikwidowana.  
Wiele miast przyłączyło się do tego protestu i do wniosku do Trybunału Konstytucyjnego, czy
po tym spotkaniu,  również my jako miasto, przyłączamy się do protestu.
Radny  Jan  T.  Wilk  zadał  pytanie  uzupełniające  do  pytania  radny  M.  Charzewski.  Jest
informacja  o  powołaniu  przez  burmistrza  komisji,  której  zadaniem  jest  przeprowadzenie
weryfikacji   dokumentów przedstawionych  przez  Hotel  Malbork  Spółka  z  o.o.  Zadaniem
komisji była weryfikacja faktur, rachunków i umów potwierdzających wydatki poniesione na
finansowanie  wykonania  dokumentacji  oraz  kosztów  związanych  ze  zmianą  lokalizacji
hotelu.  Radny  zapytał,  czy  komisja  zakończyła  już  prace,  czy  ma  jakieś  ustalenia,  czy
policzone jest  ile  naprawdę hotele  są  nam winne.  Radny mówi to  w kontekście  tego,  że
rozpoczyna prace komisja wyłoniona ze składu komisji Rewizyjnej.
Drugie pytanie dotyczy informacji na temat Programu „Maluch”,  jest informacja, że odbyło
się posiedzenie zespołu i radny pytał, czy miasto przystąpiło do tego Programu, czy został
złożony  wniosek i na jaką kwotę?
Radny Krzysztof Grylak   11 marca 2013 r. odbyło się Zgromadzenie Wspólników TBS, na
którym przedłużono  kadencję  obecnym  członkom Rady  Nadzorczej.  Radny  zapytał   czy
członków przybywa, czy ubywa, jaki jest popyt na mieszkania w tej formie organizacyjnej,
jak chodzi o zamieszkiwanie na terenie naszego miasta.

Kolejne pytanie dotyczy spotkania  12 marca br. i 19 marca br. z dyrektorem ZGKiM
w sprawie gospodarowania mieniem mieszkaniowym na terenie miasta Malborka.
Uwieńczeniem tych nieruchomości byłoby zapytanie o pewne skutki, jakie mógłby zrodzić
wyjazd  burmistrza  Andrzeja  Rychłowskiego  i  tu  cyt.:  „wziął  udział  w  najbardziej
prestiżowych,  jedynych  z  największych  na  świecie  targach  nieruchomości  w  Europie
w  Cannes  we  Francji”.  Radny  zapytał,  czego  możemy  się  spodziewać,  co  radny  może
powiedzieć mieszkańcom  na terenie Gminy obiecującego po tym wyjeździe. 

Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Kostrzewa – Rzoska komisja
rzeczywiście  zakończyła na tym etapie prace. 

Zastępca  burmistrza  Maciej  Rusek co  do  wyjazdu   burmistrza  Rychłowskiego  do
Inowrocławia, to Malbork od początku wspierał  inicjatywę  Prezydenta Inowrocławia. W
sytuacji podobnej do Inowrocławia i Malborka  jest około tysiąca gmin, które są pozbawione
możliwości dokonywania zamówień wewnętrznych, a więc zlecania spółkom  komunalnym
tego obszaru, a właściwie w aspekcie którego do życia w gminach powołane. Wydawało się
na początku, takie mieliśmy informacje, że Trybunał Konstytucyjny, który przyjął tę skargę
do rozpatrywania,  bardzo  szybko się  nią  zajmie.  Taka  informacja  pojawiła  się,  że  już  w
drugiej połowie  marca, dzisiaj wydaje się, że będzie to bardziej odległy termin. 

Jeśli idzie o Program „Maluch” to złożyliśmy wniosek do programu. 
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Kwestia   MTBS-u,  to  pytanie,  które  radny  sformułował  wymaga  szerszej  odpowiedzi.
Burmistrz prosi, aby radny zadał to pytanie w ramach zapytań i interpelacji.

Sprawa wyjazdu do Cannes, rzeczywiście po raz pierwszy Malbork uczestniczył w
tym wyjeździe w targach nieruchomości. Są to największe targi w Europie, uczestniczyliśmy
jako partner i  członek Stowarzyszenia Gdańskiego Obszaru Metropolitarnego. Efekty tego
wyjazdu mogą być ocenione dopiero po jakimś czasie. W taki sposób, uczestnicząc w targach
w Cannes, np. Gdańsk  zyskał  olbrzymiego inwestora po dwóch latach. Jest to spotkanie ze
wszystkimi  inwestorami  z  Europy a  także  i  z  Polski.   Wbrew pozorom bardzo często  te
spotkania  za  granicą  są  znakomitą  okazją,  żeby  spotkać  inwestorów  polskich  lub
zagranicznych, którzy istnieją już w Polsce.  Jest to takie miejsce, gdzie się tam wszyscy
spotykają i w ciągu dwóch dni targowych jest możliwość przedstawienia swoich możliwości,
swojej oferty i swojego potencjału. To, że byliśmy tam razem z GOM-em i to, że cały wyjazd
obsługiwała Spółka Inwest GDA dawała taką możliwość i stwarzała taką okazję, że do tego
stoiska mogli  przychodzić i  przychodzili  rzeczywiście poważni  inwestorzy zainteresowani
lokowaniem swoich inwestycji na pomorzu w obszarze GOM-u ,także w Malborku.
Naczelnik  Wydz.  RGP  Katarzyna  Kostrzewa  –  Rzoska powiedziała,  że  komisja  w
pięcioosobowym składzie  zakończyła  już  swoją  pracę.  Komisja  analizowała  szczegółowo
szereg  faktur,  które  zostały  przedłożone  burmistrzowi  Miasta.  Z  wszystkich  faktur
opiewających na około 2 milionów zł. uznała jedną na kwotę 900 zł. Są to faktury i koszty,
które Spółka poniosła w związku z procesem inwestycyjnym, który  miała ponieść w związku
z wybudowanym czy uzyskaniem pozwolenia na budowę obiektu przy ul. Sierakowskich.
Nasze stanowisko zostało zaprotokołowane i komisja zakończyła prace, burmistrz przedłożył
swoje stanowisko Spółce i taka informacja do Spółki poszła, że uznajemy tylko jedną fakturę.
Jeżeli radny chciałby zapoznać się szczegółowo to informacje są w wydziale. 
Radny Marek Charzewski pytał również o to, czy otrzymaliśmy odpowiedź z  Europejskiego
Funduszu Hipotecznego w sprawie naszych wątpliwości dotyczących nakładów poniesionych.
Zastępca burmistrza Maciej Rusek, Spółka nie podziela naszego stanowiska.  
Radny M. Charzewski rozumiem, że sprawa będzie miała swój finał sądowy. 
Skonieczny tak.  Prawnicy  od  dwóch  tygodni  zapoznają  się  ze  wszystkimi  dokumentami,
w  przyszłym  tygodniu  będzie  spotkanie  z  prawnikami  z  wybranej  kancelarii  w  celu
omówienia dalszego trybu postępowania.
Więcej  pytań radni  nie  mieli.  Przewodniczący podziękował burmistrzom za wyczerpujące
odpowiedzi i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. pkt 5

Informację o zaawansowaniu realizacji  projektów, w ramach których realizowane są

inwestycje dofinansowane ze środków pozabudżetowych radni otrzymali na piśmie (zał. nr

3).

Przewodniczący komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Miasta  Antoni  Zawadziński
powiedział,  że  komisja  pochyliła  się  nad  sprawozdaniem,  przeanalizowała  i  przyjęła
informację do wiadomości bez uwag.   
Radni nie mieli uwag, pytań i wniosków.
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Ad. pkt 6

Zapytania i interpelacje radnych.

Radna  Teresa  Zdanowicz pierwsza  sprawa  dotyczy  targowiska  miejskiego,  zarówno
handlujący, pracujący tam jak i  mieszkańcy narzekają na stan części, która jest we władaniu
miasta,  jak i części, która jest  we władaniu Index-u. Po intensywnych opadach są kałuże,
gdzie handlujący w kałużach i  ci,  którzy dokonują zakupów,  grzęzną.  Poza tym ostatnie
opady śniegu też nie zostały w porę uprzątnięte, nastąpiło zlodowacenie tych odcinków, było
bardzo  niebezpiecznie.  Radna  zapytała,  czy  jest  w  planach  poprawienie  warunków  na
targowisku miejskim. 
Druga sprawa to stan małej fontanny znajdującej się przy Placu Słowiańskim. Radna zapytała,
czy ona będzie remontowana, ponieważ jest w bardzo złym stanie.     
Radny Krzysztof Grylak  -  „jest to nietypowy marzec, to absolutnie nie z winy władz miasta,
ale  ad  akta,  być  może  ktoś  będzie   kiedyś  studiował  annały pracy samorządu  i  wyłuska
informacje, że być może ten marzec był wyjątkowo mroźnym marcem i nietypowym marcem,
bowiem już po przyjściu kalendarzowej wiosny pojawiły się mrozy  sięgające 15 st. poniżej
zera. To było bardzo duże zaskoczenie dla wielu mieszkańców, także i dla mnie. Ale ja to
wyłuszczam, także w kontekście pytania,  które chcę postawić,  mianowicie  kilka razy już
pytałem o nieruchomość przy ul. Piastowskiej. Na przestrzeni bodaj trzech sesji, takie pytania
sformułowałem w ramach interpelacji i zdumiałem się, że inwestor, który tyle lat właściwe
zamarł w swoich działaniach, nagle właśnie w ten mróz podjął działania i przyznam szczerze,
że mam pewnego kaca, że wywierałem wpływ na burmistrza, wierciłem mu dziurę i być może
on skłonił tych ludzi do wzięcia się za prace w tak silny mróz, nie zmierzałem ku temu a
może coś innego się stało, czego ja nie wiem”. 
Radny Marek Charzewski   miał  kilka  pytań.  Na poprzedniej  sesji  radny pytał  burmistrza
Rychłowskiego o kwestie aquaparku i w informacji uzyskał zapewnienie, że na kolejnej sesji
ta informacja będzie udzielona. Radny zapytał na jakim etapie jest w tej chwili inwestycja
dot. aquaparku.

Kwestia druga dotyczy podjętych uchwał śmieciowych: pierwsze dot. tzw. kampanii
edukacyjno – informacyjnej. Znowelizowana ustawa  wymaga takiej kampanii. Radny chce
się dowiedzieć w jaki sposób będzie ona przeprowadzona w Malborku i na jakich zasadach
i  czy  trochę  nie  za  późno  dlatego,  że  tutaj  są  również  kwestie  wypowiadania
dotychczasowych umów a terminy biegną. Czy mieszkańcy mają świadomość, że podpisali
umowy z firmami,  że  muszą te umowy  wypowiedzieć.  Są umowy,  które zakładają trzy
miesięczny okres wypowiedzenia, to taką umowę trzebaby wypowiadać do końca marca br.
Radny prosi o odpowiedź w tej kwestii.

Druga rzecz związana z tą uchwałą, radny chce się dowiedzieć, czy znowelizowana
ustawa pozwala na wprowadzanie ulg  i dopłat. Czy władze miasta przewidują wprowadzanie
takich ulg i dopłat dla rodzin wielodzietnych, dla osób o niskich dochodach, czy takich prac
się nie prowadzi, nie przewiduje.   

Trzecia kwestia to już techniczna dot. składania deklaracji, czy będzie to tylko drogą
papierową, czy będzie możliwość składania drogą elektroniczną. 

Pojawiły się w mediach informacje dot. wystawienia na sprzedaż terenów,  nazwiemy
to o obniżonej cenie. Między innymi pojawienie się takiej informacji  dot. terenu, nazwijmy
to  nad  targowiskiem,  że  będzie  ogłoszony  przetarg  w  porównaniu  z  tym  pierwszym
przetargiem o zdecydowanie zaniżonej w przekonaniu radnego cenie, bo około pięciokrotnie
niższej cenie niż pierwszym, możliwe, że to przekłamanie medialne. Radny pyta, czy sytuacja
finansowa jest aż tak zła, że była konieczność sprzedaży w tej chwili tych terenów, kiedy
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może  na  rynku  nieruchomości   w  tej  chwili  mamy  raczej  bessę  niż  hossę.  Możliwość
uzyskania dobrej ceny raczej  tu nie istnieje. 

Więcej  pytań  i  interpelacji  radni  nie  mieli.  Przewodniczący  Arkadiusz  Mroczkowski
poinformował, że odpowiedzi będą udzielone w punkcie pkt 8.

Ad. pkt 7

Podjęcie uchwał:

a) Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej – II zmiana.

Skarbnik Miasta Małgorzata – Downar. przedłożony projekt  uchwały zawiera aktualizację
załącznika  nr  1,  czyli  danych  liczbowych   WPF miasta  Malborka  oraz  zał.  nr  2,  jest  to
aktualizacja wykazu przedsięwzięć w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych i
definicją  tego  co  jest  przedsięwzięcie.  W  zakresie  treści  uchwały  zaktualizowano
upoważnienie  Burmistrza  Miasta,  co  także  jest  powiązane  ze  zmianą  ustawy o  finansach
publicznych.  W  związku  z  cytowaną  zmianą  oraz  nowym  rozporządzeniem  Ministra
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki
samorządu terytorialnego,  zaktualizowano WPF o pozycje  wymagane już teraz  narzucone
przepisami  prawa. 
W zakresie zmian merytorycznych ważnych tj. wprowadzenie pożyczki w wysokości 500 tys.
zł  na realizację projektu rewitalizacji parku północnego w Malborku – etap I. Pożyczka ta
zgodnie z uchwałą, która jest w następnym punkcie sesji, jest planowana do zaciągnięcia w
roku 2013. 
Opiniowały Komisje: Finansowo – Budżetowa; Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta;
Oświaty, Kultury i Sportu; Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji. Opinie
komisji pozytywne.
Radni nie mieli pytań, uwag i wniosków. 

W wyniku  głosowania  17  głosami  za,  przy  3  wstrzymujących  się  Rada  Miasta  podjęła
Uchwałę Nr XXIX/302/13 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej – II zmiana

(zał. nr 4);

b)  Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Malborka na 2013 rok – III zmiana.

Skarbnik  Miasta   w  projekcie  tej  uchwały  nastąpiła  zmiana  dochodów  budżetu  miasta.
Zmiana dochodów jest uwidoczniona w zał. nr 1, nastąpiła zmiana wydatków zgodnie z zał.
nr 2. Wprowadzono część wolnych środków z roku  ubiegłego i to jest zgodnie z zał. nr 3,
zaktualizowano na wnioski dyrektorów szkół plany rachunku dochodów własnych i to jest
zgodnie z zał.  nr 4. Zmiany szczegółowo opisane są w uzasadnieniu i  były omawiane na
komisach. 
Budżet Miasta Malborka po zmianach zgodnie z załącznikami do uchwały wynosi: dochody
budżetowe 102.723.493 zł,  wydatki  budżetowe 103.932.731  zł,  przychody 6.464.803 zł  i
rozchody 5.255.565 zł.
Opinie  komisji  Finansowo  –  Budżetowej;  Gospodarki  Komunalnej,  Mieszkaniowej  i
Komunikacji;  Rozwoju Gospodarczego i Promocji  Miasta;  Oświaty,  Kultury i Sportu oraz
Komisji do spraw Społecznych, są pozytywne. 
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Uwagi radnych:
Radna Teresa Zdanowicz – prosi o informacje Gospodarz Miasta na temat funkcjonowania
toalet  dla  psów na przykładzie innych miast,  ponieważ wiemy,  że  ci  którzy mają  psy,  to
wiemy w jaki sposób psy załatwiają swoje potrzeby.  
Zastępca burmistrz Jerzy Skonieczny poinformował, że w Inowrocławiu funkcjonują również
toalety dla kotów.
Gospodarz  Miasta  Barbara  Kozicka  wyjaśniła,  że  idea  postawienia  pierwszego  takiego
miejsca  w  naszym  mieście,  pojawiła  się  w  momencie  realizowania  sposobu
zagospodarowania  terenu  tzw.  Placu  Esperanto,  ponieważ  jest  to  teren  bardzo  mocno
zabudowany i z doświadczenia i z obserwacji wie, że jest tam przynajmniej 80 psów i przy
pomyśle zagospodarowania tego terenu w sposób rekreacyjny dla mieszkańców, czyli jakaś
zieleń, ławki, sąsiedztwo, obecność psów w momencie byłaby jakąś niewłaściwością. Padł
pomysł wybudowania czegoś zamkniętego, żeby nie pozbawić możliwości  korzystania z tego
terenu również właścicieli psów.
Jeśli takie obiekty pojawiają się w miastach, to znaczy, że świadomość mieszkańców rośnie i
kultura  korzystania  z  miejsc  publicznych  właścicieli  psów,  też  się  z  czasem  zmienia.
Gospodarz ma nadzieję, że nie będzie problemu  z adaptacją tego miejsca  i słyszała sygnały,
że powinno być takich miejsc więcej. 
Będzie to jedno miejsce około 150 m2 w formie wybiegu, wyposażone w kosz na śmieci
i nawierzchnię, która będzie łatwa do oczyszczenia.
Radny Józef Barnaś pyta dlaczego jest taka wysoka wartość toalety. 
Gospodarz Miasta najpierw powstał pomysł na wykonanie, w jakiej formie, jakie elementy
powinny pojawić się w obrębie tego placu przeznaczonego jako wybieg dla psów, nazwaliśmy
to umownie psią toaletą – wyjaśniła  Złożyliśmy zapytanie ofertowe do trzech firm, które w
naszym mieście mogłyby wykonać taki zakres robót. Otrzymaliśmy oferty i wybraliśmy taką,
która była  najniższa, ale spełniała wymogi. Oferent, zapytany przez nas wykonawca, wykona
wszystkie elementy, które pojawiły się w pomyśle tego zadania.    
Radna  Aneta  Florczyk jest  szczególnie  zainteresowana  tym  tematem,  gdyż  psia  toaleta
miałaby  powstać  pod  oknami  radnej.  Dlatego  też  radna  chce  poznać  szczegóły
funkcjonowania tego miejsca, kto miałby to sprzątać, bo jak doskonale wiemy, właściciele
psów  zazwyczaj  mają  problem  ze  sprzątaniem  po  swoich  pupilach.  Radną  interesuje
szczególnie  właśnie  sprzątanie po  psach i jak ogólnie ma funkcjonować to miejsce.  
Naczelnik  Wydz.  GKO  Barbara  Kozicka był  to  pomysł  pracowników  Wydziału  RGP,
pracownicy przygotowali  projekt.  Będzie  to  plac  około  150  m2,  trochę  nie  regularny ze
względu na ukształtowanie terenu w tym miejscu. Plac będzie wysypany  nawierzchnią, która
pozwoli łatwiej utrzymać czystość. Nie będzie to trawnik, który będzie wyglądał bardzo źle
przy korzystaniu  przez  psy.  Będą  jakieś  elementy zachęcające  psy do  korzystania  z  tego
miejsca w postaci jakiś słupków, kamyczków. Na pewno będzie kosz na śmieci  i na pewno
może się pojawić ławka dla właściciela psa, który będzie mógł tam psa wprowadzić i  spuścić
bez smyczy.  
Ze sprzątaniem nie powinno być problemów, jest to zasada obowiązująca ogólnie, więc każda
nieczystość pozostawiona przez psa musi być przez właściciela  zebrana, po to się pojawi
kosz na śmieci.  Taki element został zawarty w regulaminie, który radni na poprzedniej sesji
uchwalali. Będą również tablice informacyjne. 
Zastępca burmistrza Maciej Rusek  wbrew pozorom jest to temat dosyć poważny. Projekt jest
istotny, ma charakter pilotażowy, żebyśmy zobaczyli jak to działa, czy będzie się sprawdzało,
jak to się sprawdza w innych miastach w Polsce, w Europie i na świecie.  Ponadto ma też
walory edukacyjne, wielu mieszkańców, także można zaobserwować  sprzątanie nieczystości
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po swoich pieskach. 
Radny Zdzisław Leszczyński  uważa, że chcemy uszczęśliwić właścicieli psów budując psią
toaletę. Z jednej strony może warto spróbować, ale z drugiej strony zwróćmy uwagę na to, co
się dzieje na dzień dzisiejszy w publicznych miejscach. Czy wybudowanie toalety  załatwi
sprawę w ten sposób, że właściciele psów, którzy dzisiaj nie dbają w publicznych miejscach
żeby sprzątnąć po psie,  czy będą chcieli  dojść z własnym psem do tej  toalety,  żeby jego
podopieczny tam się załatwił i czy tam po nim posprząta. Radny ma wątpliwości, ale może
warto spróbować. 
Radny Stanisław Berliński   mieszka w tym miejscu i widzi ludzi spacerujących z psami po
parku. Jak będzie miejsce ogrodzone, wyznaczone, to właściciel wpuści tam psa a sam będzie
spacerował wokół. Radny nie widzi problemu.
Więcej uwag i pytań radni nie mieli.

Rada  Miasta  17  glosami  za,  przy  3  głosach  wstrzymujących  się  podjęła  Uchwałę  Nr

XXIX/303/13 w sprawie zmian budżetu Miasta Malborka na 2013 r. - III zmiana (zał. nr

5);

c) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 2013 r. na finansowanie planowanego

deficytu budżetu miasta Malborka.

Skarbnik Miasta projekt  niniejszej  uchwały jest  następstwem podjętej  zmiany budżetowej
oraz  wieloletniej  prognozy  finansowej.  Jest  to  kwota  pożyczki  500.000  zł  na  zadanie
„Rewitalizacja Parku Północnego w Malborku – etap I”.
Opiniowała Komisja Finansowo – Budżetowa, opinia jest pozytywna.

Uwagi i wnioski radnych:
Radna Teresa Zdanowicz  ponieważ to jest I etap tego zadania, nad którym między innymi
radna również pracowała w zespole,  czy znana jest  wartość całego przedsięwzięcia,  czyli
rewitalizacji parku północnego. Wiadomo, że 500.000 zł jest na I etap a zadań jest w tym
projekcie dużo. 
Radny Jan T. Wilk  jest przeciw tej uchwale, ciągle protestuje przeciwko zadłużaniu Miasta o
kolejne kwoty, nawet jeżeli są uzasadnione. Z wielką uwagą powinny być zaciągane kolejne
pożyczki, o czym dyskutowano na Komisji Finansowo – Budżetowej, ponieważ zbliża się rok
2014 i indywidualny wskaźnik zadłużenia.
Druga  kwestia  techniczna,  radny  zawsze  ma  wątpliwości  jak  głosujemy.  Teraz  Skarbnik
mówi, że jest to konsekwencją podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
Czy nie należało zacząć od tej uchwały, bo tamta jest konsekwencją i tak jest napisane. Na
przyszłość, powinniśmy podjąć najpierw uchwałę o zaciągnięciu kredytu a potem uchwałę w
kolejności o umieszczeniu w WPF i kolejnych zmianach w budżecie. 
Trzecia  wątpliwość  techniczna,  to  Park  Północny  zaczyna  się  od  wiaduktu  w  prawo.
Natomiast jak radnym przedstawiono na komisji, ta inwestycja będzie dotyczyła terenu od
kładki naprzeciwko zamku do Parku Północnego. To może radnych źle poinformowano.

Od kładki drewnianej na rzece Młynówce przy wiadukcie kolejowym – odpowiedział z – ca
Burmistrza Maciej Rusek.

Radny  Krzysztof  Grylak w  nagłówku  projektu  uchwały  czyta:  w  sprawie  zaciągnięcia
pożyczki na 2013 r. na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Malborka. Radny
zapytał, czy  Burmistrz bierze pod uwagę finansowanie chociaż cząstkowe deficytu budżetu
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miasta drogą obniżenia kosztów administracyjnych. 
Z – ca Burmistrza Maciej Rusek obecnie prowadzone są prace nad oszczędnościami jeśli idzie
o koszty administracji. Wiadomo, że one nie będą wielkie w stosunku do  potrzeb i do skali
wydatków ale zawsze jakieś oszczędności są możliwe. 
Odpowiadając  radnej  Teresie  Zdanowicz,  to  można  tylko  z  grubsza  szacować   koszty
rewitalizacji całego parku miejskiego czy też Północnego i tych wszystkich zadań, które tam
prawie  rocznej  pracy  zespołów,  sobie  dosyć  swobodnie  ale  realistycznie  próbowaliśmy
zdefiniować  i  zidentyfikować,  co  jest  tam  potrzebne.  Na  ten  moment  dysponujemy
dokumentacją projektową z pozwoleniem na budowę obejmująca cały obszar parku, takiego
projektu sieciowego, jak go nazywamy, a więc ze wszystkimi szlakami pieszo jezdnymi. Ten
pierwszy  etap  jest  jakby  konsekwencją.  Chcemy  uporządkować  fragment  od  mostu
drewnianego  na Młynówce do malborskiej Mariny, a więc dolny taras. Inwestycja będzie
obejmowała nową nawierzchnię, oświetlenie miejsca wypoczynku a także uporządkowanie
zieleni od tego szlaku  pieszo jezdnego do rzeki. 
Pan Maciej  Rusek zwrócił  uwagę,  że  jest  to  po  pierwsze,  pożyczka z  WFOŚ,  która  jest
częściowo  umarzana,  po  drugie,  jej  spłata  podlega  karencji,  a  więc  będzie  spłacana  po
zakończeniu inwestycji,  po trzecie, w skład tego montażu finansowego wchodzi 90 tys. zł
dotacji zwrotnej. Więc to także należy brać pod uwagę. Korzystamy z takich źródeł jakie są
na ten moment dostępne i w taki sposób też wybieramy te przedsięwzięcia, które są możliwe
do  sfinansowania  w  tym  momencie,  jest  to  końcowy  etap  programowania,  czekamy  na
następne. Dzisiaj są możliwe takie źródła, cieszymy się, że to dofinansowanie  w konkursie
wygraliśmy.  
Więcej uwag nie było.

Rada Miasta 16 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się, i 1 głosie przeciwny podjęła
Uchwałę Nr XXIX/304/13 w sprawie zaciągniecie pożyczki na 2013 r. na finansowanie

planowanego deficytu miasta Malborka (zał. nr 6);

d) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Malborka na rok 2013.

Naczelnik Wydziału GKO Barbara Kozicka.   przedstawiono radnym drugi program opieki
nad zwierzętami bezdomnymi, pierwszy został podjęty w ubiegłym roku. Obowiązek podjęcia
takiej  uchwały  wynika  ze  znowelizowanej  ustawy o  ochronie  zwierząt.  Praktycznie  sam
program w odniesieniu do zeszłorocznej nie uległ  zmianie, zostały te same zadania, te same
cele.
Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji wyraziła pozytywną opinię.

Zapytania i uwagi radnych.
Radny  Krzysztof  Grylak   zapytał  jakie  skutki  dla  budżetu  Miasta  zrodzi  ta  „praca
operacyjna”. 
Środki na realizację tych zadań są w takiej części budżetu „zadania inne” - odpowiedziała
Gospodarz Miasta.  W zeszłym roku przeznaczyliśmy  około 90.000 zł, w tym roku będzie
taka sama kwota. Kwota ta obejmuje pobyt zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt,
realizację uchwały Rady Miasta o wykonywaniu programu sterylizacji i kastracji bezdomnych
zwierząt, kotów, na terenie miasta. Obejmuje opiekę weterynaryjną zwierząt, które  uległy
wypadkom komunikacyjnym.  Również  zakup  karmy,  jest  to  jedno  z  zadań  ustawowych,
niewielką część   kwoty przeznaczyliśmy w zeszłym roku na zakup karmy,  która  poprzez
Stowarzyszenie Reks zapewniło zimowe utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta.
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Radny Józef Barnaś w  § 3 ust.  1 jest  zapisane: w stosunku do bezdomnych psów miasta
Malborka  zapewnia  ich  odławianie,  miejsce  w  schronisku,  obligatoryjną  kastrację,
sterylizację, szczepienie i poszukuje dla nich nowych właścicieli. Radny zapytał kto będzie
odławiał, kiedy i ile tych odłowień będzie.  Biorąc pod uwagę poprzednią uchwałę mówiącą o
psich kupach, nie do końca jest to takie dokładnie wykonywane. Jeżeli nikt nie zwraca uwagi
na to,  że psy sobie chodzą z właścicielami w sposób taki,  że bez kagańca,  to coś w tym
programie brakuje.
W §  5  ust.  1  b)  jest  zapisane  w  dalszej  części,  że  „...bądź  właściciela  skutkować  może
nałożeniem kary grzywny...”. Radny zapytał, dlaczego jest zapisane „może”, dlaczego nie jest
zapisane, że skutkuje nałożeniem. Czy tu ma być jakaś interpretacja własna dla osoby, która
kontroluje to? 
W § 8 ust. 1 - radny zapytał, co jest pod nazwą 'bieżący nadzór”, co Pani Gospodarz rozumie
„bieżący nadzór nad realizacją programu powierza się Straży Miejskiej”. Jest jeszcze jakiś
inny nadzór oprócz bieżącego? 
Gospodarz Miasta wyjaśniła, że bieżący nadzór to jest taki nadzór, który polega na zadaniach
Straży Miejskiej, egzekwowania obowiązków właścicieli psów, część tych obowiązków jest
też  zawarta  w  regulaminie  utrzymania  czystości.  Więc  to  jest  nadzór  bieżący,  natomiast
wiadomo, że samym rozliczaniem finansowym realizacji programu, samą tzw. administracją
tego, zajmuje się nasz Wydział GKO.  
W pkt 1 § 5 – nie można od razu karać mandatem człowieka, który wyszedł z psem, więc  te
decyzje, jest to zadanie Straży Miejskiej, więc jakby pozostawia się decyzje  w jaki sposób,
czy pouczenie po raz pierwszy, kiedy się takiego właściciela spotka, który się nie dostosował
do tych wymagań, czy od razu  mandat.   
Służby Straży Miejskiej wyposażone są w sprzęt do odławiania psów, więc technicznie miasto
jest przygotowane. Zgodnie z rozporządzeniem do ustawy miasto ma zapewnione miejsce, w
którym odłowiony pies  może poczekać na miejsce w schronisku.  Obligatoryjna kastracja,
sterylizacja,  to  jest  obowiązek wynikający z  ustawy o ochronie  zwierząt,  która  mówi,  że
każdy pies, który trafi do schroniska musi zostać poddany sterylizacji,  bądź kastracji i ten
element  jest  zawarty  w  opłacie,  którą  miasto  uiszcza  na  rzecz  schroniska,  z  którym ma
podpisaną umowę. 
Józef  Barnaś ile  było  tych  uwag  udzielonych   mieszkańcom,  ile  było  kar  grzywny
nałożonych. Radny chce dowiedzieć się, czy program  jest tylko programem, czy on działa. 
Radny Krzysztof Grylak zapytał jaki szacunkowo roczny budżet wytwarzają podatki od psa? 
Podatków od psa nie ma.
Przewodniczący Rady rozumie, że radny Józef Barnaś otrzyma odpowiedź na piśmie. 
Więcej pytań radni nie mieli.

Rada  Miasta  18  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się  podjęła  Uchwałę  Nr

XXIX/305/13 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Malborka na rok 2013  (zał. nr 7);

e)  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia informacji  z realizacji przez Miejski Ośrodek

Pomocy  Społecznej  w  Malborku  zadań  w  zakresie  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2012.

Dyrektor  MOPS  Jacek  Wojtuszkiewicz. zgodnie  z  Ustawą  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o
wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  za  rok  2012  przedstawione  radnym
sprawozdanie było omawiane na Komisji do spraw Społecznych.  MOPS wykonuje działania,
które  są  realizowane  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  zakresie  opłacania
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pobytu  dzieci  w  rodzinach  zastępczych  spokrewnionych  i  nie  spokrewnionych  lub  w
placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych.  Natomiast  takim  zadaniem  stricte,  które
wykonuje  MOPS,  a  które  wynika  również  z  tej  ustawy,  jest  wprowadzenie  asystentów
rodziny, których na chwilę obecną w Ośrodku jest dwóch. 
Przewodniczący Komisji  do spraw Społecznych Leszek Witkiewicz komisja  jednomyślnie
pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Wg art. 179 tejże ustawy, informacja jest obligatoryjna,
którą burmistrz przedkłada Radzie każdego roku do 31 marca. Przy tej sposobności komisja
zwraca uwagę, że kolejny raz władze centralne podejmując skądinąd słuszne i  społecznie
pożądane decyzje, obarcza samorządy dodatkowymi coraz większymi wydatkami. Tu m. in.
nakazuje,  by  za  dzień  umieszczenia  w  rodzinach  zastępczych  lub  w  placówkach
socjalizacyjnych gmina płaciła za każde dziecko. W pierwszym roku 10 % kosztów, w drugim
roku 30 % a w trzecim i dalszych 50 % kosztów. 
I tak jeśli w tym roku jest dla nas wydatek w wysokości 66 tys. zł, to w 2015 r. wyniesie już
ponad 200 tys. zł. Będzie ta wielkość systematycznie rosła niezależnie od tego, że może być
jeszcze przyrost dzieci,  które są umieszczane w rodzinach zastępczych. Również obniżenie
progu zamożności,  które  uprawnia  do  zasiłku,  znacznie  zwiększył  liczbę  zabiegających  o
pomoc,  co  wobec  braku  możliwości  powiększenia  budżetu  MOPS  powoduje  spadek
wysokości (teraz wynosi to 29 zł). 
Prawdopodobnie  władze  centralne  posiłkują  się  wiedzą  o  zasobności  najbogatszych  gmin
miasta  stołecznego  Warszawy i  nie  baczą,  że  biedne  gminy małych  jednostek  i  średnich
jednostek są finansowo coraz mniej wydolne.  
W tym kontekście trzeba też widzieć możliwości stosowania dopłat lub ulg przewidzianych w
ustawie śmieciowej, która zezwala na nie ale środków niezbędnych nie daje. 

Wnioski radnych:
Radny  Jacek  Markowski  – o  problemie,  o  którym  mówił  przedmówca,  zmniejszeniu
subwencji  o 360 tys. zł, dyskutowaliśmy ponad godzinę. Proszę zobaczyć, jaki zaczyna być
problem,  możemy stanąć przed dylematem na co wydać pieniądze, czy na biedne dzieci, czy
na chodniki, czy na ulice, czy na oświatę, czy na inne potrzebne rzeczy. 
Sami  powinniśmy  patrzeć,  co  możemy  jako  Miasto  zrobić,  żeby  ograniczyć  koszty,  ale
z drugiej strony  musimy  składać interpelacje również do Warszawy.

Przewodniczący Arkadiusz  Mroczkowski   -  nasuwa  się  pytanie,  gdzie  są  nasi  posłowie?
Posłowie  podejmują  decyzje,  głosują,  my  jesteśmy  niezadowoleni  z  tego.  Wszystkie
samorządy  w Polsce  mają  podobną  sytuację,  jak  zwrócił  uwagę  Przewodniczący  Leszek
Witkiewicz. Jak one sobie z tym radzą. Większość 50, % ma duże problemy. Staniemy przed
dylematem, tak jak radny Jacek  Markowski  powiedział,  na co te  pieniądze przeznaczyć,
komu obciąć, z jakiego tytułu.     
Więcej pytań i uwag radni nie mieli.

Rada  Miasta  jednogłośnie  20  głosami  za  podjęła  Uchwałę  Nr XXIX/306/13  w  sprawie

zatwierdzenia  informacji  z  realizacji  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w

Malborku zadań w zakresie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i

systemie pieczy zastępczej za rok 2012 (zał. nr 8) .

Ad. pkt 8

Zastępca burmistrza Maciej Rusek  jeżeli chodzi stan targowiska i pogarszające się warunki,
czekamy  w  tej  chwili  na  ustabilizowanie  się  aury,  dodatnie  temperatury  i  kiedy  będzie
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wiosenna inwentaryzacja, wówczas na pewno tym problem się zajmiemy.
Jeśli  idzie  o małą  fontannę zlokalizowaną odpal,  z  tych  samych powodów a więc

mrozów, odpadły okładziny kamienne, które w tej chwili są oczyszczone i będą ponownie
wmurowane, czekamy na dodatnie temperatury.

W sprawie posiedzenia wspólników MTBS, jeżeli radny sobie życzy, to otrzyma na
piśmie. Powołano członka Rady Nadzorczej w osobie pana Mariana Cegielskiego na następną
czteroletnia kadencję, wcześniejsza kadencja wygasła. Natomiast jeśli idzie o ilość lokali w
TBS-ie, to Zarząd oświadcza, że na dzisiaj  nie ma wolnych lokali. Wszystkie wolne lokale,
jeśli takie są, które się zwalniają, zasiedlone są po uprzednim  publicznym ogłoszeniem.  

Sprawa nieruchomości przy ul. Piastowskiej, z całym szacunkiem, nie wiem jak było i
jak jest, ale nie do końca wydaje się prawdą, aby  proces inwestycyjny prowadzony przez
inwestora, jego harmonogram był powodowany ilością lub jakością radnego interpelacji lub
zapytań do burmistrza. 
Zastępca Maciej Rusek nie rozumiem troski radnego K. Grylaka o inwestora, który prowadzi
konieczne prace w czasie niskich temperatur. Wynikają one pewnie z harmonogramu, który
inwestor  podjął. 

Na  pytania  radnego  Marka  Charzewskiego  poczynając  od  aquaparku,  złożyliśmy
formalny wniosek o dofinansowanie  tej inwestycji z instrumentu zwrotnego Jessica. Wniosek
jest procedowany, jeszcze w ostatnich  dwóch tygodniach dosyłaliśmy  uzupełnienia, o które
prosił  Bank  Ochrony  Środowiska,  który  tym  funduszem  w  naszym  wypadku   zarządza.
Czekamy na decyzje, ona teoretycznie  może potrwać  do trzech miesięcy. 

Sprawa ul. Targowej, to został sporządzony wykaz nieruchomości przeznaczonej do
sprzedaży.  Zasadniczym  celem  sprzedaży  nieruchomości  przez  jest  nie  tylko  pozyskanie
funduszy  do  budżetu  Miasta  ale  sprawienie,  aby  sprzedawany  teren  znalazł  właściwego
gospodarza, został właściwie zainwestowany. Można na to różnie patrzeć w zależności od
pewnej strategicznej wizji.

 Kampania edukacyjna już od ubiegłego roku jest prowadzona przez samorząd, była
prowadzona i jest prowadzona akcja ulotkowa, były i są plakaty, są informacje w internecie i
były  informacje  w  prasie.  Mieszkańcy  dosyć  dobrze  są  poinformowani,  pewnie  też  ze
względu  na  to,  że  każdego  dotyczą  konsekwencje  zapisów tych  uchwał,  ale  wciąż  akcję
prowadzimy i będziemy prowadzić.
Można  składać  deklaracje  drogą  elektroniczną,  takie  deklaracje  wpłynęły,  jest  to  jednak
kłopotliwe ze względu na to, że wymagany jest podpis kwalifikowanego, a więc dla wielu
osób jest to opcja niedostępna. Nie mniej jednak takie deklaracje są.
Kwestia  wypowiadania  umów,  tutaj  jest  spór  pomiędzy  prawnikami  a  Ministerstwem
Środowiska.  W serwisie  samorząd  lex  pojawiła  się  opinia,  która  mówi  o  tym,  że  umów
wypowiadać nie trzeba, albowiem one automatycznie tracą swoją moc, w momencie, kiedy
wchodzą w życie zapisy wynikające z ustawy i uchwał.  Zachęcamy jednak aby te umowy
wypowiadać  dlatego,  że  nie  ma  jednoznacznego  stanowiska.  Ministerstwo  mówi  swoje  a
prawnicy  podtrzymują swoje zdanie. 
Co do ulg i dopłat dla osób o niskich dochodach, to będzie wzięta pod uwagę taka możliwość
w momencie, kiedy będziemy już wiedzieli jak wygląda stan składania deklaracji i wówczas
będzie można ewentualnie przedstawiać Radzie takie wnioski, ale jak wiadomo one muszą
mieć umocowanie w budżecie.
Radny Krzysztof Grylak ad vocem – z wypowiedzi burmistrza płynie jasno i  precyzyjnie
sformułowane przesłanie. Interpelacje radnych nie mają najmniejszego wpływu na działania
Burmistrza  Miasta  Malborka.  Formalnie  tak,  bo  burmistrz  nie  jest  od  tego,  żeby  być
prowadzonym na pasku przez jakiegoś radnego. Owszem, drogą uchwały tak, musi wykonać
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to co Rada burmistrzowi poleci. Natomiast trudno się zgodzić z tym, żeby głosy płynące od
wielu radnych, czy to o czym ja mówiłem, czy to na temat  inwestycji hotelu,  w aspekcie
niedoborów budżetowych, były dla burmistrza poza zainteresowaniem.  Radny uważa się jako
koalicja  nowo rozsądkową.  Pewne  sugestie  płyną  w trosce  o  budżet  Miasta,  który coraz
bardziej, a symptomy są czytelne, staje się zagrożony.    
Ad vocem  Maciej Rusek wydaje się, radny nie zrozumiał wypowiedzi. Wiadomo, burmistrz
A. Rychłowski nie jest inwestorem na ul. Piastowskiej. Nie sądzę, aby  radnego interpelacje i
troska o tę inwestycję miały wpływ na inwestora, on działa według pewnego harmonogramu.
Natomiast wszystkie głosy radnych opozycji, koalicji, są zawsze niezmiernie ważne. 
Przewodniczący  Rady  dodał,  że  każda  interpelacja  złożona  na  tej  sali  bez  względu  do
przynależności  partyjnej,  czy  to  jest  koalicja,  czy  opozycja,  to  nie  ma  najmniejszego
znaczenia jest ważna.  Interpelacje wychodzą nie z potrzeby politycznej ale od większości
mieszkańców naszego Miasta i naszego społeczeństwa, w którym żyjemy. 
Radny Marek Charzewski  poprosił o doprecyzowanie: teren przy ul. Targowej obecnie jest
wyceniony na 1 mln 300 tys.  zł.  W informacjach medialnych radny odczytał  również,  że
poprzednia wycena wynosiła ok 6 mln zł.  Jest przez te parę lat taki spadek wartości tego
terenu zdaniem rzeczoznawcy? 
Druga kwestia to, czy sprzedaż dla Index-u została sfinalizowana, czy nie.  
 Z – ca burmistrza M. Rusek Jeszcze nie została sfinalizowana. Natomiast co do pierwszego
pytania, tak, taka kwota  jest według rzeczoznawcy dzisiaj kwotą wartości tej nieruchomości. 

Ad. pkt 9 

Przewodniczący Arkadiusz Mroczkowski  poinformował,  że w czasie  dyżurów i  nie  tylko,
często na tej sali padały pytania, interpelacje radnych, którzy reprezentowali społeczeństwo
miasta a szczególnie jeżeli chodzi o dzielnicę Nowa Wieś. Interpelacje te spowodowały, że
mieszkańcy zwrócili się do Przewodniczącego z prośbą o pomoc w sprawie pilnej naprawy
ul. de Gaulle'a, od ul. Kotarbińskiego do drugiego przejazdu kolejowego. Przewodniczący
spotkał się z dwoma szefami komisji stałych Rady Miasta, przewodniczącym Stanisławem
Berlińskim  i  przewodniczącym  Leszkiem  Witkiewiczem.  Sprawa  została  poruszona  na
komisjach,  dlatego  też   zanim  przejdziemy  do  decyzji  w  tej  sprawie,  głos  zabierze
Przewodniczący Komisji GKMiK Stanisław Berliński. 
Na  komisji  rozpatrywaliśmy  wniosek  mieszkańców  dzielnicy  Nowa  Wieś.  Komisja
jednogłośnie  poparła  ich protest.  Wniosek komisji  znajduje się  w protokóle  i  radni  są za
mieszkańcami, którzy mają  takie niedogodności już prawie 1,5 roku i jeszcze nie wiadomo,
jak długo będą mieli.  
Przewodniczący Komisji ds Społecznych Leszek Witkiewicz  powiedział, że 25 marca 2013 r.
Przewodniczący  Rady  Arkadiusz  Mroczkowski  poinformował  go  o  złożonej  mu  wizycie
delegacji  mieszkańców  dzielnicy  Nowa  Wieś  w  sprawie  trudności  spowodowanych
przebudową  linii  kolejowej,  w  tym  przejazdu  kolejowego.  Problem  ten  był  kilkakrotnie
poruszany przez  radnych w ramach interwencji,  a  następnie  był  przedmiotem interwencji
burmistrza. Wszelkie jednak starania okazują się jak dotąd mało skuteczne. 
Wprawdzie wszyscy zdajemy sobie sprawę, że budowa bezkolizyjnego przejazdu zwiększy
bezpieczeństwo ludzi i pojazdów ale tempo prowadzonych prac a do tego obecny stan, źle
wykonanego  objazdu  powoduje  nie  tylko  uciążliwości  ale  nawet  wypadki  jakim  ulegają
ludzie oraz nagminne uszkadzanie pojazdów. 
Na Międzytorzu mają swoją siedzibę różne przedsiębiorstwa i zakłady usługowe. Utrudniony
do nich dojazd spowodował znaczny spadek liczby klientów, a w efekcie spadek dochodów.
Niektórzy twierdzą, że nawet o 50 %.
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Zgodnie z prośbą przewodniczącego Rady, Komisja do spraw Społecznych na posiedzeniu w
dniu 26 marca br. zajęła się tą sprawą uznając, że jest to sytuacja dalece niekorzystna, nie
tylko gospodarczo ale i społecznie.  Komisja postanowiła złożyć wniosek na dzisiejszej sesji,
aby Wysoka Rada wsparła starania mieszkańców dzielnicy oraz burmistrza  i wystosowała
odpowiednie petycje:

1) do  Kierownictwa  Polskich  Linii  Kolejowych  odpowiadającego  za  realizację  tej
inwestycji, a także

2) do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych, która jako właściciel drogi nr 55 łączącej
Malbork  z  Dzierzgoniem,  w  tym  ulic  Sikorskiego  o  Gen.  de  Gaulle'a,  powinna
również włączyć się do starań o przyspieszenie robót przy przebudowie przejazdu oraz
natychmiastowego naprawienia nawierzchni obecnego objazdu.

Komisja uważa, że jednocześnie, że powinniśmy żądać od Generalnej Dyrekcji Dróg pilnego
wyegzekwowania naprawy osadzenia studzienek na ul. Sikorskiego, przez przedsiębiorstwo,
które niedawno wykonywało nową nawierzchnię tej ulicy.
Jednocześnie  komisja  zajmując  się  problemem  połączeń  komunikacyjnych  wyraża
zaniepokojenie,  ze  starania  burmistrza  i  wielokrotne  wizyty  składane  Ministrowi
Sławomirowi Nowakowi w sprawie budowy drugiej nitki mostu na Nogacie, kończą się na
obietnicach. Tymczasem  choć wydajemy sporo pieniędzy na upowszechnianie w Europie
walorów turystycznych miasta to barykada na połączeniu z zachodem jakim jest niewydolny
most na Nogacie wręcz odstrasza turystów, którzy powinni być  źródłem rozwoju miasta.
Radni  otrzymali  projekt  stanowiska  Rady  z  propozycją   Leszka  Witkiewicza,  aby  je
zaakceptować  i  jednocześnie  zobowiązać  Przewodniczącego  Rady  do  sformułowania
odpowiedniej petycji pod adresem Dyrekcji Dróg Krajowych, która też nie jest bez winy.
Radny Jan T. Wilk zauważył, że ta droga nie jest w Zarządzie Dróg Krajowych i Autostrad a
jest drogą wojewódzką. Radny składał interpelacje w tej sprawie wielokrotnie, był odzew i
pewnego  dnia  radny  wyciągnął  inspektora  nadzoru  i  pokazał  mu  dziarę,  która  została
zasypana. Radny proponuje, aby to stanowisko również zostało wysłane do Marszałka, gdyż
to on jest właścicielem drogi  i powinien się o nią troszczyć. Zostały wycięty kawałek ulicy
Sadowej,  zakończona wiaduktem, była  rezerwą i  wtedy ludzie na  spotkaniach  mówili,  że
dopóki  była  ul.  Sadowa i  wiadukt,  można było tamtędy chodzić.   Teren  jest  zagrodzony,
nieprzyjezdny, może Marszałek podjąłby starania, aby dało się jeszcze wpisać ten kawałek do
inwestycji z korzyścią dla nas. 
Przewodniczący  Arkadiusz  Mroczkowski poinformował,  że  Prezydium  Rady  po
informacjach, po rozmowie i przedstawieniu całego problemu, przygotowało  stanowisko w
przedmiocie inwestycji kolejowej przy ul. Generała de Gaulle'a w Malborku (zał. nr 9).

Radny Józef Barnaś w kwestii formalnej, zauważyliście Państwo, że zaczęliśmy szukać, kto
jest  naprawdę inwestorem.  Jeżeli  mamy pod tym stanowiskiem się  podpisywać to  trzeba
dokładnie wyartykułować, do kogo idziemy. Nie samym słowem  zawartym „inwestor”, bo
również  to  co  radny L.  Witkiewicz  powiedział,  nie  koniecznie  trzeba tylko  do inwestora
wysłać. Można jeszcze wysłać  wyżej do innych służb, które są nad tym inwestorem.  
Przewodniczący Rady Prezydium Rady przygotuje takie pismo i skieruje na wyraźny wniosek
Komisji ds Społecznych jak i Komisji Finansowo – Budżetowej. 
Propozycja  stanowiska Prezydium Rady została przyjęta przez aklamację. 

Przewodniczący Rady  przypomniał radnym o obowiązku złożenia do 30 kwietnia 2013 r.
oświadczenia majątkowego. Szczegółowa instrukcja dostępna jest w Biurze Rady.
Dnia 9 marca 2013 r.  MRM zorganizowała I  Turniej  Piłki Ręcznej  szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych.  Było  bardzo  duże  zainteresowanie.  Piłka  ręczna  staje  się  popularną
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dyscypliną  w  naszym  mieście.  Przewodniczący  podziękował  radnemu  Dariuszowi
Kostrzewie,  który  zapewnił  opiekę  medyczną  na  turnieju  oraz  panu  Waldemarowi
Jastrzębskiemu za sędziowanie całego turnieju. 

Dnia 13 kwietnia 2013 r.  MRM organizuje następny turniej – VII Turniej Piłki Siatkowej
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych jak poprzednio w gościnnej sali sportowej Gim.
Nr  3.  Jak  widzimy aktywność  młodych  radnych  na  rzecz  młodzieży naszego  miasta  jest
bardzo duża i zasługuje na pochwałę. 

Przewodniczący Rady korzystając z okazji w imieniu władz Miasta Malborka i w imieniu
Prezydium Rady oraz radnych, złożył serdeczne życzenia wszystkim mieszkańcom życzenia z
okazji Świąt Wielkanocnych. 

Ad. pkt 10

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski zamknął
XXIX sesję Rady Miasta Malborka. 

Protokołowała Alicja Olchowicz

                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                             Rady Miasta Malborka

                                                                                             Arkadiusz Mroczkowski
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